haec Boica, quce a Langio instituta postea Freibery continuavit deduxitque (vol. X™")

usque ad a. 1393 , sine dubio pr,Tstantissimis et accuratissimis sui generis operibus

annuraeranda sunt, ncc dubitandum videtur, quin, si regesta ad formam Boicorum institue-

rentur fquae tamen prior editor, ne copia diplomatum obrueretur, ultra a. 1300 producenda

non putaverat), lioc cst, ita ut omnium, quantum fieri posset, quae etiamnunc auto-

grapha superessent, diplomatum litterarumque publicarum epitomffi et summae perspicue

accurateque confectae ederentur, ea plerumque ac longe plurimis in rebus desideriis histori-

corum suffectura forent , satisque esset , diplomatariis antiquissima tantum diplomata

,

inferioris autem aetatis prfccipua , integra edere. Neque alia ulla ratione effici posse

videtur , ut in omnibus civitatibus , sed maxime in regnis amplis haec tanti momenti

subsidia historiae ahquatenus plene ad hominura notitiara et usum protrahantur.

Non ita pauci sunt anni, quum in Societate Regia Scientiarum Danica agitari

commemorarique coeptura est
,

patriae nostrae historiae illustrandae scribendaeque adhuc

deesse utrumque instrumentura apprime necessarium , diplomatarium Daiiicum^

ad quod instituendnm perficienduraque jam ante mediura saeculura XVIII'""'» Jo.

Grammius etJac. Liangebekius^ sodales societatis nostrae inter eruditissiraos clarissimos-

que, aniraos studiaque contulcrant, et annales diplomaticos sive regesta dicere malumus,

diplomatum , htterarum, actorura ad historiara regni Danici pertinentiura, quae jara tvpis

evulgata essent. A. 1828 re rite ad societatera relata decretum est, ut primum sumptibus

societatis posterius hoc opus praepararetur et ejus materia colligeretur , eique rei

administrandae suffragiis societatis tres sodales prspositi sunt, Engelstoft^ Werlaujf^

Kolderup-Rosenvinge. Hi quura juniorum opera ad scripta historica perscrutanda

materiamque colhgendara uti coepissent, eodera anno d. ^l»"" Novembris ad societatera

de consiho rei agendae descripto et de ipsis laboribus inchoatis rettulerunt. Placuit,

in regestis recenseri, quacunque litterae (^docuraenta, acta} sive publicag sive privatae

in Dania extrave eara proditae, hoc regnum remque publicam Danorum aut coetus civium

eorumque res aut rationes
,

quae inter singulos cives intercessissent , ulla ex parte

attingerent; harum litterarura argumenta, si Latine ipsce scriptae essent, Latine, reh-

quarum omnium, sive Danico sive alio serraone scripta? essent, Danice in epitoraas et